
   令和７年 (2025 年 )４月１５日 

 

各区・自治会長  様 

 

甲賀市緑化推進委員会 

会 長  岩 永  裕 貴 

（  公  印  省  略  ） 

 

 令和７年度「緑の募金」のご協力について 

 

春暖の候、貴方様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は市緑化推進行政に格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本年も４月１日から全国一斉に「そだてよう 未来のみどりと ぼく

らのこころ」をスローガンに緑の募金運動が展開されています。 

甲賀市緑化推進委員会におきましても、積極的に本運動を推進しているとこ

ろであり、本年度も甲賀市内において家庭募金活動を実施します。 

つきましては、「緑の募金」へのご理解とご協力を賜るとともに、貴区内住民

方々への周知についてよろしくお願いいたします。 

なお、「緑の募金」は、「緑の募金による森林整備等の推進に関する法律」の

趣旨に沿いお願いするものです。 

 

 滋 賀 県 全 体 甲  賀  市 

募金運動期間 4/1～5/31  4/1～5/31 

募 金 目 標 額（家庭募金） ５０,０００千円 ３，７７７千円 

利 用 目 的 

(1) 森林の整備  （水源の森・里山林の整備等） 

(被災地域の森林整備等の支援事業) 

(2) 緑化の推進  （区・自治会、公園等の緑化等） 

(3) 緑の少年団の育成 （市内 21団[各小学校]の活動支援） 

 

※ ５月３１日（土）までに区・自治会長様で取りまとめていただきました

うえ、別添の振込用紙にて甲賀農業協同組合各支所でお振込み（振込手

数料不要）いただきますようお願いいたします。 

 

＊ 募金目標額はあくまでも目安であり、１戸当たり 300円程度となります

が、募金を強制するものではありませんのでご理解をお願いします。 

 

問合せ先：甲賀市林業振興課 TEL：0748-69-2197 


